
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1174, 2015 KEMENKES. Jabatan Fungsional. Teknisi
Elektromedis. Angka Kredit. Juknis.

PERATURAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 51 TAHUN 2015

TENTANG
PETUNJUK TEKNIS JABATAN FUNGSIONAL

TEKNISI ELEKTROMEDIS
DAN ANGKA KREDITNYA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : bahwa untuk pelaksanaan Pasal 51 Peraturan Bersama
Menteri Kesehatan dan Kepala Badan Kepegawaian Negara
Nomor 46 Tahun 2014 dan Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Ketentuan Pelaksanaan Peraturan Menteri Pendayagunaan
Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi tentang Jabatan
Fungsional Teknisi Elektromedis dan Angka Kreditnya
perlu menetapkan Peraturan Menteri Kesehatan tentang
Petunjuk Teknis Jabatan Fungsional Teknisi Elektromedis
dan Angka Kreditnya;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5063);

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2014 tentang
Tenaga Kesehatan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 298, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5607);

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 2

4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2014 tentang
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil Yang Mencapai
Batas Usia Pensiun Bagi Pejabat Fungsional
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 58);

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara
dan Reformasi Birokrasi Nomor 28 Tahun 2013
tentang Jabatan Fungsional Teknisi Elektromedis dan
Angka Kreditnya, (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2013 Nomor 1048);

6. Peraturan Bersama Menteri Kesehatan dan Badan
Kepegawaian Negara Nomor 46 Tahun 2014 dan
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Ketentuan Pelaksanaan
Jabatan Fungsional Teknisi Elektromedis dan Angka
Kreditnya, (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor 1148).

MEMUTUSKAN:
Menetapkan : PERATURAN MENTERI KESEHATAN TENTANG PETUNJUK

TEKNIS JABATAN FUNGSIONAL TEKNISI ELEKTROMEDIS
DAN ANGKA KREDITNYA.

Pasal 1
(1) Petunjuk Teknis Jabatan Fungsional Teknisi Elektromedis dan Angka

Kreditnya yang selanjutnya disebut Petunjuk Teknis merupakan
Pedoman Bagi Pejabat Fungsional Teknisi Elektromedis, Tim Penilai
Jabatan Fungsional Teknisi Elektromedis, dan Pejabat Struktural
yang terkait dengan pengelolaan Jabatan Fungsional Teknisi
Elektromedis.

(2) Petunjuk Teknis sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Menteri ini.

Pasal 2
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

www.peraturan.go.id



2015, No.11743

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 13 Juli 2015
MENTERI KESEHATAN
REPUBLIK INDONESIA,

NILA FARID MOELOEK
Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 10 Agustus 2015
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA,

YASONNA H. LAOLY

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 4

www.peraturan.go.id



2015, No.11745

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 6

www.peraturan.go.id



2015, No.11747

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 8

www.peraturan.go.id



2015, No.11749

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 10

www.peraturan.go.id



2015, No.117411

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 12

www.peraturan.go.id



2015, No.117413

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 14

www.peraturan.go.id



2015, No.117415

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 16

www.peraturan.go.id



2015, No.117417

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 18

www.peraturan.go.id



2015, No.117419

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 20

www.peraturan.go.id



2015, No.117421

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 22

www.peraturan.go.id



2015, No.117423

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 24

www.peraturan.go.id



2015, No.117425

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 26

www.peraturan.go.id



2015, No.117427

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 28

www.peraturan.go.id



2015, No.117429

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 30

www.peraturan.go.id



2015, No.117431

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 32

www.peraturan.go.id



2015, No.117433

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 34

www.peraturan.go.id



2015, No.117435

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 36

www.peraturan.go.id



2015, No.117437

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 38

www.peraturan.go.id



2015, No.117439

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 40

www.peraturan.go.id



2015, No.117441

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 42

www.peraturan.go.id



2015, No.117443

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 44

www.peraturan.go.id



2015, No.117445

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 46

www.peraturan.go.id



2015, No.117447

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 48

www.peraturan.go.id



2015, No.117449

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 50

www.peraturan.go.id



2015, No.117451

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 52

www.peraturan.go.id



2015, No.117453

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 54

www.peraturan.go.id



2015, No.117455

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 56

www.peraturan.go.id



2015, No.117457

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 58

www.peraturan.go.id



2015, No.117459

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 60

www.peraturan.go.id



2015, No.117461

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 62

www.peraturan.go.id



2015, No.117463

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 64

www.peraturan.go.id



2015, No.117465

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 66

www.peraturan.go.id



2015, No.117467

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 68

www.peraturan.go.id



2015, No.117469

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 70

www.peraturan.go.id



2015, No.117471

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 72

www.peraturan.go.id



2015, No.117473

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 74

www.peraturan.go.id



2015, No.117475

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 76

www.peraturan.go.id



2015, No.117477

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 78

www.peraturan.go.id



2015, No.117479

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 80

www.peraturan.go.id



2015, No.117481

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 82

www.peraturan.go.id



2015, No.117483

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 84

www.peraturan.go.id



2015, No.117485

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 86

www.peraturan.go.id



2015, No.117487

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 88

www.peraturan.go.id



2015, No.117489

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 90

www.peraturan.go.id



2015, No.117491

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 92

www.peraturan.go.id



2015, No.117493

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 94

www.peraturan.go.id



2015, No.117495

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 96

www.peraturan.go.id



2015, No.117497

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 98

www.peraturan.go.id



2015, No.117499

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 100

www.peraturan.go.id



2015, No.1174101

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 102

www.peraturan.go.id



2015, No.1174103

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 104

www.peraturan.go.id



2015, No.1174105

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 106

www.peraturan.go.id



2015, No.1174107

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 108

www.peraturan.go.id



2015, No.1174109

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 110

www.peraturan.go.id



2015, No.1174111

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 112

www.peraturan.go.id



2015, No.1174113

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 114

www.peraturan.go.id



2015, No.1174115

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 116

www.peraturan.go.id



2015, No.1174117

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 118

www.peraturan.go.id



2015, No.1174119

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 120

www.peraturan.go.id



2015, No.1174121

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 122

www.peraturan.go.id



2015, No.1174123

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 124

www.peraturan.go.id



2015, No.1174125

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 126

www.peraturan.go.id



2015, No.1174127

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 128

www.peraturan.go.id



2015, No.1174129

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 130

www.peraturan.go.id



2015, No.1174131

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 132

www.peraturan.go.id



2015, No.1174133

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 134

www.peraturan.go.id



2015, No.1174135

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 136

www.peraturan.go.id



2015, No.1174137

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 138

www.peraturan.go.id



2015, No.1174139

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 140

www.peraturan.go.id



2015, No.1174141

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 142

www.peraturan.go.id



2015, No.1174143

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 144

www.peraturan.go.id



2015, No.1174145

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 146

www.peraturan.go.id



2015, No.1174147

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 148

www.peraturan.go.id



2015, No.1174149

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 150

www.peraturan.go.id



2015, No.1174151

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 152

www.peraturan.go.id



2015, No.1174153

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 154

www.peraturan.go.id



2015, No.1174155

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 156

www.peraturan.go.id



2015, No.1174157

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 158

www.peraturan.go.id



2015, No.1174159

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 160

www.peraturan.go.id



2015, No.1174161

www.peraturan.go.id



2015, No.1174 162

www.peraturan.go.id




